
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIII – Nº 91/2019 – 28 de Maio de 2019 
 

1/2 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

TATIANA RIBEIRO VELLOSO 1530334 PROEXT 11 a 12/3/2019 23007.00004540/2019-02 DEFERIDO Reunião com a SEAD, em Brasília – DF. 

 
 

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

DAIANA CONCEICAO SOUZA 1652145 CETENS/NUGTESP 08/5/2019 323,28 5 A. RODRIGUES x FSA 23007.00011178/2019-32 DEFERIDO 

DANIELA BETÂNIA DOS SANTOS FERREIRA 2143341 NUPI 03/5/2019 865,66 4 FSA x CDA 23007.00010728/2019-57 DEFERIDO 

HENRIQUE SENA DOS SANTOS 1122903 CAHL 03/5/2019 345,41 4 FSA x CACHOEIRA 23007.00010752/2019-88 DEFERIDO 

LILIANE ANDRADE SANDE DA SILVA 2257466 PROPAAE/SECAD 07/5/2019 340,93 5 SAJ x CDA 23007.00011140/2019-88 DEFERIDO 

THAIS DE OLIVEIRA SANTANA 1288427 PROPLAN 14/5/2019 1.766,97 5 SSA x CDA 23007.00011678/2019-15 DEFERIDO 

 
 

Ocorrência: INCLUSÃO DE DEPENDENTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

DEIVISSON LEAO DO NASCIMENTO MORAIS 1556459 PROAD/CMP 03/5/2019 23007.00010733/2019-19 DEFERIDO 

GILMAR EMANOEL SILVA DE OLIVEIRA 2277015 CETEC 02/4/2019 23007.00007007/2019-32 DEFERIDO 

JEAN ADRIANO BARROS DA SILVA 1757420 CFP 18/5/2019 23007.00012054/2019-48 DEFERIDO 

SABRINA MARA SANT´ANNA  1809432 CAHL 02/5/2019 23007.00010579/2019-06 DEFERIDO 

 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIII – Nº 91/2019 – 28 de Maio de 2019 
 

2/2 

 
 

Ocorrência: RECADASTRAMENTO DE AUXÍLIO TRANSPORTE – PORTARIA 1.191/2018 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Situação 

CARINE TONDO ALVES 1962522 CETENS 01/5/2019 1.214,92 5 SSA x FSA 23007.00005955/2019-15 RECADASTRADO 

ROSENIR SILVA DOS SANTOS 1573165 CCAAB/NUGTESP 01/5/2019 491,38 5 GOV. MANGABEIRA x CDA 23007.00007513/2019-47 RECADASTRADO 

 
PORTARIAS DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL 

 
PORTARIAS DE 24 DE MAIO DE 2019 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BA-
HIA, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor, através da Portaria nº 617, de 17 
de julho de 2015 e de acordo com o Art. 38 da Lei 8.112/90, RESOLVE: 
  
Nº 525 – Designar ALANA SAMPAIO SÁ MAGAHÃES, Assistente em Administração, matrícula 
SIAPE nº 1705810, para exercer em substituição, no(s) período(s) de 04 a 18/06/2019 e de 25 
a 28/06/2019, a função de Chefe do Núcleo de Gestão de Recursos da PROEXT, código FG-
0001, desta Universidade, por motivo de férias do titular, Robson dos Santos Oliveira. 
 
Nº 526 – Designar AILDA SANTOS DOS PRAZERES, Assistente em Administração, Matrícula 
SIAPE 2267374, para exercer em substituição, no(s) período(s) de 08 a 18/04/2019, a função 
de Chefe do Núcleo de Gestão da PROPAAE no campus do CFP, código FG–0001, desta Univer-
sidade, em virtude de férias do(a) titular, Gerlan Cardoso Sampaio. 
 
Nº 527 – Designar ALBHA DAYANA SANTOS ANDRADE, Assistente em Administração, Matrícula 
SIAPE 1979070 para exercer em substituição, no(s) período(s) de 27 a 29/05; 30 a 31/05 e de 

03 a 18/06/2019, a função de Chefe do Núcleo de Gestão Técnico Administrativo do CFP, códi-
go FG–0001, desta Universidade, em virtude de férias do(a) titular, Tharisa Souza Almeida. 
 

Wagner Tavares da Silva 
 

Ocorrência: PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

RUBIA GISELE LOPES DE ANDRADE ROMEIRO 2405049 PROAD/CMP 13/8/2019 a 11/10/2019 23007.00010865/2019-44 DEFERIDO 


